Decreto Municipal n°450, de 28 de dezembro de 2023 e do Artigo N°74, inciso I da Lei 14.133/2021; 
Objeto: AQuisIÇÃo DE LIVROS DIDÁTICOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. FAVORECIDO: empresa IMEPH INST. META DE EDUC PESQUISA E FORMAÇÃO 
DE RECURSOS HUMANOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 04.528.440/0001-77, VALOR 
GLOBAL: R$ 1.206.986,00 (um milhão, duzentos e seis mil, novecentos e oitenta e seis reais). Os 
recursos estão devidamente alocados no orçamento do MUNICÍPIO DE HORIZONTE, na seguinte 
classificação orçamentária: 

ORGA0 
UNIDADE 

OK. 
FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO/PROGRAMA/ 

PROJETO- 
ATIVIDADE 

FONTE 
ELEMENTO 

DE DESPESAS 

07 02 12 365 0016 2.060 1540000000 3.3.90.30.00